

Property Partners Opsa ApS

c/o K/S Property Partners, A.P. Møllers Allé 9 A, 2791 Dragør

CVR-nr. 29 80 11 42

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2019.

Jesper Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------------|--|
| Selskabet | Property Partners Opsa ApS c/o K/S Property Partners A.P. Møllers Allé 9 A 2791 Dragør |
| | CVR-nr.: 29 80 11 42 Stiftet: 15. december 2006 Hjemsted: Dragør Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår |
| Direktion | Hasse Larsen Jesper Larsen |
| Revision | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S |
| Modervirksomhed | JL Åglimt Holding ApS Nyhavns Finans ApS |
| Dattervirksomheder | Base 1 Danmark A/S, København Komplementarselskabet Sct. Clemens ApS, København Den Hvide Facet ApS, Aarhus K/S Sct. Clemens Torv, Aarhus PP Opsa Aalborg ApS, København |
| Associeret virksomhed | Komplementarselskabet December 2000 ApS, Esbjerg Phelix Holding ApS, Aarhus |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år udlån til samt investering i kapitalandele i selskaber, der driver virksomhed indenfor investering i ejendomme samt derved beslægtet virksomhed. Herudover har selskabet investeret i ejendomsmæglerkæden Base 1 Danmark A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2018 udgjort et overskud på 4.975 t.kr. mod et underskud sidste år på 8.890 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 6.764 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 13,3 % af de samlede aktiver på 50.781 t.kr., hvilket er en stigning på 6,6 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--|------------------|-------------------|
| Bruttotab | -57.555 | -47.149 |
| Andre driftsomkostninger | 0 | -89.279 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 2.697.901 | 9.405.563 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 3.404.558 | -152.967 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 1.064.287 | 145.287 |
| Andre finansielle indtægter | 2.544.093 | 1.247.169 |
| 3 Nedskrivning af finansielle aktiver | 0 | -16.054.899 |
| 4 Øvrige finansielle omkostninger | -4.142.077 | -1.619.674 |
| Resultat før skat | 5.511.207 | -7.165.949 |
| Skat af årets resultat | -536.424 | -1.724.448 |
| Årets resultat | 4.974.783 | -8.890.397 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 3.292.808 | 5.522.304 |
| Overføres til overført resultat | 1.681.975 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -14.412.701 |
| Disponeret i alt | 4.974.783 | -8.890.397 |

Balance 31. december

| Aktiver | | 2018 | 2017 |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 5 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 14.006.118 | 12.036.843 |
| 6 | Kapitalandele i associerede virksomheder | 314.637 | 8.436.104 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>14.320.755</u> | <u>20.472.947</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>14.320.755</u> | <u>20.472.947</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 14.422.032 | 1.965.610 |
| | Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 7.022.811 | 0 |
| | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 15.686 | 202.835 |
| | Andre tilgodehavender | 15.000.000 | 0 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>36.460.529</u> | <u>2.168.445</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>35</u> | <u>4.064.438</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>36.460.564</u> | <u>6.232.883</u> |
| | Aktiver i alt | <u>50.781.319</u> | <u>26.705.830</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | 2018 | 2017 |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital | | | |
| 7 | Aktiekapital | 135.000 | 135.000 |
| 8 | Overkurs ved emission | 0 | 0 |
| 9 | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 9.722.366 | 6.429.558 |
| 10 | Overført resultat | -3.093.793 | -4.775.768 |
| | Egenkapital i alt | <u>6.763.573</u> | <u>1.788.790</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 493.020 | 0 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>493.020</u> | <u>0</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 11 | Anden gæld | 5.807.297 | 8.510.313 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>5.807.297</u> | <u>8.510.313</u> |
| | Gæld til pengeinstitutter | 10.840.992 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 40.000 | 67.998 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 11.365.869 | 9.209.736 |
| | Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 59.090 | 1.941.312 |
| | Anden gæld | 15.411.478 | 5.187.681 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>37.717.429</u> | <u>16.406.727</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>43.524.726</u> | <u>24.917.040</u> |
| | Passiver i alt | <u>50.781.319</u> | <u>26.705.830</u> |

1 Særlige poster
12 Eventualposter

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

| | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--|-----------------|---------------------------|
| Omkostninger: | | |
| Nedskrivninger på omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger | <u>0</u> | <u>16.054.899</u> |
| | <u>0</u> | <u>16.054.899</u> |
| Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet: | | |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | <u>0</u> | <u>-16.054.899</u> |
| Resultat af særlige poster netto | <u>0</u> | <u>-16.054.899</u> |

| | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--|-------------|-------------|
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u> | <u>1</u> |

3. Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivningen vedrører nedskrivning af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder for indeværende regnskabsår med 0 t.kr. og sidste år med 16.055 t.kr.

Noter

| | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 4. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 475.075 | 762.473 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>3.667.002</u> | <u>857.201</u> |
| | <u>4.142.077</u> | <u>1.619.674</u> |
| | <u>31/12 2018</u> | <u>31/12 2017</u> |
| 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar | 4.268.389 | 5.266.679 |
| Tilgang i årets løb | 55.000 | 5.000 |
| Afgang i årets løb | <u>-50.000</u> | <u>-1.003.290</u> |
| Kostpris 31. december | <u>4.273.389</u> | <u>4.268.389</u> |
| Opskrivninger 1. januar | 7.768.454 | 1.148.117 |
| Andel af årets resultat | 1.267.511 | 9.611.056 |
| Udbytte | -734.860 | -2.785.226 |
| Opskrivning til indre værdi | <u>1.431.624</u> | <u>-205.493</u> |
| Opskrivninger 31. december | <u>9.732.729</u> | <u>7.768.454</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>14.006.118</u> | <u>12.036.843</u> |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Base 1 Danmark A/S | København | 100 % |
| Komplementarselskabet Sct. Clemens ApS | København | 100 % |
| Den Hvide Facet ApS | Aarhus | 100 % |
| K/S Sct. Clemens Torv | Aarhus | 100 % |
| PP Opsa Aalborg ApS | København | 100 % |

Noter

| | 31/12 2018 | 31/12 2017 |
|--|-----------------|-------------------|
| 6. Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Anskaffelsessum 1. januar | 9.775.000 | 9.775.000 |
| Tilgang i årets løb | 2.737.500 | 0 |
| Afgang i årets løb | -12.187.500 | 0 |
| Kostpris 31. december | 325.000 | 9.775.000 |
| Opskrivning 1. januar | -1.338.896 | -244.229 |
| Andel af årets resultat | 2.758.533 | -152.810 |
| Udbytte | -1.430.000 | -1.430.000 |
| Regulering af finansielle instrumenter | 0 | 488.300 |
| Difference vedrørende udbytte | 0 | -157 |
| Opskrivninger 31. december | -10.363 | -1.338.896 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 314.637 | 8.436.104 |
| Associerede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Komplementarselskabet December 2000 ApS | Esbjerg | 50 % |
| Phelix Holding ApS | Aarhus | 50 % |
| | 31/12 2018 | 31/12 2017 |
| 7. Aktiekapital | | |
| Aktiekapital 1. januar | 135.000 | 125.000 |
| Kapitaludvidelse ved gældskonvertering | 0 | 10.000 |
| | 135.000 | 135.000 |
| 8. Overkurs ved emission | | |
| Årets overkurs ved emission | 0 | 7.890.000 |
| Overført til overført resultat | 0 | -7.890.000 |
| | 0 | 0 |

Noter

| | <u>31/12 2018</u> | <u>31/12 2017</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger 1. januar | 6.429.558 | 907.254 |
| Resultatandel | <u>3.292.808</u> | <u>5.522.304</u> |
| | <u>9.722.366</u> | <u>6.429.558</u> |
| 10. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar | -4.775.768 | 1.258.633 |
| Årets overførte resultat | 1.681.975 | -14.412.701 |
| Kapitalbevægelse i datter- og associerede virksomheder | 0 | 488.300 |
| Overført fra overkurs ved emission | <u>0</u> | <u>7.890.000</u> |
| | <u>-3.093.793</u> | <u>-4.775.768</u> |
| 11. Anden gæld | | |
| Anden gæld i alt | 9.125.753 | 11.604.972 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-3.318.456</u> | <u>-3.094.659</u> |
| Anden gæld i alt | <u>5.807.297</u> | <u>8.510.313</u> |

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskat udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.
 Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
